平成 20 年 11 月７日

各      位

会 社 名  クリナップ株式会社

代表者名  代表取締役社長 井上 強一

（コード番号 ７９５５  東証第一部）

問合せ先 執行役員経理部長 田中  仁

（TEL．  ０３－３８９４－４７７１）

業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年５月８日の決算発表時に公表いたしました平成 21 年３月

期（自平成 20 年４月１日至平成 21 年３月 31 日）の通期業績予想および期末配当予想について、下記

の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

(1)平成 21 年３月期 通期業績予想の修正

（自平成 20 年４月１日至平成 21 年３月 31 日）

（連結）                                  （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想(Ａ)
（平成 20 年５月８日発表） １２２，０００ １，７００ １，６００ ８００

今 回 修 正 予 想(Ｂ) １１３，５００ △６００ △６５０ △１，４５０

増 減 額(Ｂ－Ａ) △８，５００ △２，３００ △２，２５０ △２，２５０

増 減 率(％) △７．０ － － －

 前 期 実 績

（平成 20 年３月期）
１１２，８１１ △１，３０１ △１，３８２ △３，０７８

（個別）                                  （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想(Ａ)
（平成 20 年５月８日発表） １１８，５００ １，２５０ １，３００ ７００

今 回 修 正 予 想(Ｂ) １１０，０００ △１，１００ △１，０００ △１，６００

増 減 額(Ｂ－Ａ) △８，５００ △２，３５０ △２，３００ △２，３００

増 減 率(％) △７．２ － － －

 前 期 実 績

（平成 20 年３月期）
１０９，３５８ △１，８３１ △１，４８４ △３，０４２

(2)修正の理由

通期の見通しにつきましては、米国に端を発した金融危機による実体経済への影響等から景気は減

速感を強め、個人消費も生活防衛優先意識から減退するものと予想されます。これらの状況から、住

宅設備機器業界も、大幅に低迷した昨年水準から一昨年レベルまで回復するような需要の増加は予測

しがたく、厳しい経営環境が続くものと思われます。

 こうした状況下で当社は、「Ｓ．Ｓ．ライトパッケージ」、「クリンレディライトパッケージ」等、需

要に則した商品対応と全国ショールーム活用による積極的な販売活動を推進してまいります。また、

生産面での原価低減、経費の圧縮等コスト削減にも努めてまいりますが、なお本格的な業績回復には

至らないと予想されます。

 以上により、通期の連結および個別の業績予想につきましては、平成 20 年５月８日発表の業績予想

を下方修正させていただきます。また、期末配当金につきましても業績を鑑み、前年同期に比べ１株

当たり５円減配の１株当たり５円、１株当たり年間配当 10 円に修正させていただきます。

２．配当予想の修正

平成 21 年３月期 期末配当予想の修正

１株当たり配当金（円）
基準日

期 末

前 回 発 表 予 想
（平成 20 年５月８日発表）

１０．００

今 回 修 正 予 想 ５．００

前 期 実 績

（平成 20 年３月期）
１０．００

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

   は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上